
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1963 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 3023/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 51/2020 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de veículo 
(Ambulância), para o Fundo Municipal de Saúde, conforme Memorial 
Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 197.609,34(cento e 
noventa e sete mil seiscentos e nove reais e trinta e quatro centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
08/09/2020. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do 
Dia 22/09/2020. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 22/09/2020.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 22/09/2020. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 03 de setembro de 2020. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 2697/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 52/2020 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada em manutenção de ar condicionado, conforme Memorial 
Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 107.177,72(cento e 
sete mil cento e setenta e sete reais e setenta e dois centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
08/09/2020. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do 
Dia 22/09/2020. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 22/09/2020.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:45 Horas Do Dia 22/09/2020. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 03 de setembro de 2020. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 2779/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 53/2020 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais 
gráficos, para o Fundo Municipal de Saúde, conforme Memorial Descritivo 
- Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 196.512,00(cento e 
noventa e seis mil quinhentos e doze reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
08/09/2020. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do 
Dia 22/09/2020. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 22/09/2020.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:30 Horas Do Dia 22/09/2020. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 03 de setembro de 2020. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 2518/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 54/2020 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais 
hospitalares para a Fundo Municipal de Saúde, conforme Memorial 
Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
889.022,30(oitocentos e oitenta e nove mil e vinte e dois reais e trinta 
centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
08/09/2020. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do 
Dia 23/09/2020. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 23/09/2020.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 23/09/2020. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 03 de setembro de 2020. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1963 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 3196/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 55/2020 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais 
elétricos (Luminárias), para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana, 
conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 244.800,00(duzentos 
e quarenta e quatro mil e oitocentos reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
08/09/2020. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do 
Dia 24/09/2020. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 24/09/2020.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 24/09/2020. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e 
Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 03 de setembro de 2020. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  192/2020 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E LAERCIO TABORDA RIBAS 
& CIA – LTDA ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação de empresa LAERCIO TABORDA RIBAS & CIA 
– LTDA ME, para serviços de chaveiro, cópia e modelagem de 
chaves, consertos e abertura de fechaduras em geral para Secretaria 
Municipal de Saúde e suas unidades. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030100132.092  3.3.90.39.00   FR - 494  Cód. Reduzido 1287. 
0810.1012200122.090  3.3.90.30.00   FR - 494  Cód. Reduzido 2466. 
VALOR: R$ 1.826,50  (Hum mil oitocentos e vinte e seis reais e 
cinquenta centavos).  
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2020 
FISCAL DO CONTRATO:  Rosicléia Teixeira da Costa. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 110/2020. 

Jacarezinho/PR, 20 de agosto de 2020. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  199/2020. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E SERVIÇO DE APOIO AS 
MICROS E PEQUENAS EMPRESAS DO PARANA - SEBRAE/PR. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25 inciso II. 
OBJETO: Contratação da SERVIÇO DE APOIO AS MICROS E 
PEQUENAS EMPRESAS DO PARANA - SEBRAE/PR, para contratação 
de palestras e horas técnicas para realização da13ª Ficafé e 5ª 
Geniuscom  no formato on line, virtual, através da Secretaria 
Municipal do Comércio, Industria, Turismo e Serviços. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1210.2369100272.151  3.3.90.39.00  FR - 000 CÓD. REDUZIDO 2848. 
1210.2369100272.180  3.3.90.39.00  FR - 000 CÓD. REDUZIDO 2849. 
VALOR: R$  100.000,00  (cem mil reais). 
VIGÊNCIA:  04 (quatro) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2020. 
FISCAL DO CONTRATO: Wagner de Rezende. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 36/2020 

Jacarezinho/PR, 14 de agosto de 2020. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  216/2020. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MARIO M. DE SOUZA 
PEÇAS - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa   MARIO M. DE SOUZA PEÇAS - 
ME,  para aquisição de compressores de ar com filtro regulador , 
através do Fundo Municipal de Saúde. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1012200111.018  4.4.90.52.00    FR - 500   Cód. Reduzido 2463. 
VALOR: R$ 4.200,00 (quatro mil duzentos reais).  
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de agosto de 2020. 
FISCAL DO CONTRATO:  Rosicléia Teixeira da Costa. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 122/2020. 

Jacarezinho/PR, 26 de agosto de 2020. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1963 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

 
 

REGULAMENTO DE AVALIAÇÃO DO EDITAL EMERGENCIAL DE ATE, 
CULTURA E ENTRETENIMENTO DO MUNICIPIO DE JACAREZINHO 

 

Em conformidade com o Edital Emergencial de Arte, Cultura e 
Entretenimento de Jacarezinho, publicado no dia 28 de agosto de 2020 no 
Diário Oficial do Município de Jacarezinho, Edição nº 1958, publica-se o 
presente regulamento que estabelece as regras de trabalho da Comissão de 
Seleção. 
1. As propostas serão analisadas pela Comissão de Seleção, conforme os 
critérios avaliativos previstos no item 5 do referido Edital.      
2. A Comissão de Seleção será formada pelos seguintes membros: 

- AllanMamade de Souza - Diretor de Cultura de Ribeirão Claro-PR 
FlávioLuis Ribeiro– Diretor de Cultura de Joaquim Távora-PR 

- Jessé Teotonio -  Gerente da Escola Municipal de Música de 
Ourinhos-SP 

- José Ricardo da Silva Lima - Servidor Público Municipal de Santa 
Mariana-PR 

- Nelson Roberto Catucci - Diretor de Cultura de Cornélio Procópio-
PR 
Suplente: Antônio de Oliveira Netto - Diretor de Cultura Santo 
Antônio da Platina-PR 

3. Todos os trabalhos da comissão serão acompanhados pela Silvia Regina 
Melo Concentino, da Diretoria de Cultura da Universidade Estadual do Norte 
do Paraná, que exercerá a função de Secretária Executiva. 
4. Caberá à Comissão de Seleção, nos itens que lhe compete analisar durante 
o processo de seleção, a verificação dos projetos quanto às exigências do 
edital, sendo utilizados para a avaliação os critérios e metodologias 
constantes nele; 
5. Qualquer dos membros da Comissão poderá emitir opiniões, analisar os 
formulários e documentos relacionados ao projeto, para sua melhor 
avaliação e entendimento. 
6. Os projetos inscritos serão distribuídos aos 5 (cinco) membros da Comissão 
para análise. 
7. Cada proposta será lida pelos membros da Comissão de Seleção. Após a 
leitura, cada projeto será relatado e discutido, e a comissão atribuirá 
pontuação ao projeto. 
8. A análise será objetiva e consistirá na atribuição de pontuação para as 
propostas de acordo com os critérios estabelecidos abaixo: 
 

CRITÉRIOS DESCRIÇÃO COMPROVAÇÃO PONTUAÇÃO 

A) Formalização 
correta da 

inscrição através 
do formulário 

online deste edital 
(item 3.2) 

Inscrição do 
projeto pelo 

formulário online 

Pré-requisito 

B) Adequação da 
proposta à área de 
atuação (item 3.3) 

e formas de 
participação do 

trabalho (item 4.2) 

Inscrição do 
projeto pelo 

formulário online 

Pré-requisito 

C) Residir 
atualmente no 
município de 

Jacarezinho (item 
3.1.2) 

Anexar, na 
inscrição, foto de 
comprovante, de 

residência nominal 

10 pontos – 
Residência 

fixa em 
Jacarezinho 

 para atuais 
moradores ou 

documento oficial 
para naturais do 

muni- 
cípio. 

05 pontos – 
Cidadão 

natural de 
Jacarezinho 

D) Fonte de renda Anexar, na 
inscrição, 

comprovante de 
renda fixa e/ou 

auto declaração de 
renda (anexo V). 

10 pontos – 
Proponente 

sem fonte de 
renda 

05 pontos – 
Proponente 

com fonte de 
renda 

E) Potencial de 
realização do 

proponente, que 
demonstrará, por 
meio do currículo, 

capacidade e 
experiência em 

realizar com êxito 
a proposta inscrita 

Comissão de 
Seleção a partir do 

Projeto Inscrito 
 

De 5 a 10 
pontos 

F) Excelência, 
originalidade e 
relevância da 

proposta, levando 
em conta o efeito 

multiplicador e 
impacto na cena 

cultural local 

Comissão de 
Seleção a partir do 
Projeto Inscrito 

  

De 5 a 10 
pontos 

  

 
9. Cada um dos membros da Comissão atribuirá individualmente notas às 
propostas avaliadas.  
10. Serão descartadas a maior e a menor pontuação atribuídas a cada uma 
delas. A pontuação final resultará da média obtida entre as 3 avaliações 
consideradas. 
11. Todos os projetos habilitados conforme os pré-requisitos estabelecidos, 
serão avaliados e receberão pontuação. 
12. A Comissão de Seleção se reunirá em dois momentos para avaliação das 
propostas 

● 1º. Encontro de Avaliação: dia 08 de setembro de 2020 (terça-
feira), às 9:00h 

● 2º. Encontro de Avaliação: dia 17 de setembro de 2020 
(quinta-feira), às 9:00h 

 
13. Após a análise será publicado o resultado preliminar indicando a 
pontuação e classificação dos projetos. 
14. Das decisões sobre pontuação e classificação caberá recurso, nos termos 
do item 5.9. 
15. O resultado final será publicado em Diário Oficial, conforme o 
cronograma do Edital. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2020 ANO: IX EDIÇÃO Nº: 1963 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao aviso de licitação, Pregão Eletrônico 49/2020 
publicado no dia 02 de setembro de 2020, fazemos a seguinte 
correção: 
ONDE SE LÊ:  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 49/2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Lote.  
 

LEIA-SE:  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 49/2020 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Lote.  
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 45/2020 
Processo 45/2020 

DISPENSA 25/2020 
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de material para 
escritório. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei8.666/1993 e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor da empresa FRANCISCO CARLOS ALVES - PAPELARIA, 
inscrita no CNPJ 06.322.563/0001-82, versando sobre aquisição de 
material para escritório, no valor total de R$ 730,45 (setecentos e 
trinta reais e quarenta e cinco centavos), face ao disposto na Lei 
8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 04 de setembro de 2020. 
 

Fúlvio Boberg 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2020-09-04T22:25:11-0300




